



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 023/2023 FMS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual contratação da Administração Pública Municipal para Fornecimento de Materiais e Insumos Laboratoriais, para manutenção das atividades desenvolvidas no Hospital Municipal Maria José Biancardi e demais órgãos desta secretaria.*

Fornecedor : BIS COMERCIO & SERVICOS LTDA - 26.437.725/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	80,00	Frasco	HORIBA	HORIBA	R\$ 75,00	R\$ 6.000,00	R\$ 115,00	R\$ 9.200,00	34,78	R\$ 40,00
<b>Descrição:</b> ABX Cleaner 01 litro p/ 800 testes (original)/ equipamento: micros 60 ABX										
2	80,00	Galão	HORIBA	HORIBA	R\$ 430,00	R\$ 34.400,00	R\$ 479,00	R\$ 38.320,00	10,23	R\$ 49,00
<b>Descrição:</b> ABX Minidil LMG 20 litros p/ 1.100 testes (original) equipamento: micros 60 ABX										
3	80,00	Frasco	HORIBA	HORIBA	R\$ 460,00	R\$ 36.800,00	R\$ 502,67	R\$ 40.213,60	8,49	R\$ 42,67
<b>Descrição:</b> ABX Minilyse LMG 01 litro p/ 1.600 testes (original). equipamento: micros 60 ABX										
4	12,00	Frasco	HORIBA	HORIBA	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	R\$ 164,89	R\$ 1.978,68	33,29	R\$ 54,89
<b>Descrição:</b> ABX Minocclair 400ml – (original). equipamento: micros 60 ABX										
7	1.500,00	Caixa	CRAL	CRAL	R\$ 20,00	R\$ 30.000,00	R\$ 41,85	R\$ 62.775,00	52,21	R\$ 21,85
<b>Descrição:</b> Agulha a vácuo 25x0,7 c/ 100										
9	40,00	Pacote	CRAL	CRAL	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 21,50	R\$ 860,00	30,23	R\$ 6,50
<b>Descrição:</b> Alça de 1 u/L										
11	200,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 68,45	R\$ 13.690,00	19,65	R\$ 13,45
<b>Descrição:</b> Alt/Tgp – 100 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica equipamento: BTS 360										
12	120,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 175,00	R\$ 21.000,00	R\$ 217,95	R\$ 26.154,00	19,71	R\$ 42,95
<b>Descrição:</b> Amilase – cinético 60 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360										
						Subtotal Adjudicado R\$ 415.495,60	Subtotal Orçado R\$ 528.670,84	21,4075 %	R\$ 113.175,24	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	200,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	R\$ 68,07	R\$ 13.614,00	19,20	R\$ 13,07
<b>Descrição:</b> Ast/tgo – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360										
15	40,00	Unidade	RENYLAB	RENYLAB	R\$ 39,99	R\$ 1.599,60	R\$ 41,42	R\$ 1.656,80	3,45	R\$ 1,43
<b>Descrição:</b> Azul de metileno 1000ml										
20	120,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00	R\$ 117,35	R\$ 14.082,00	2,00	R\$ 2,35
<b>Descrição:</b> Colesterol hdl direto – cinético 80 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360										
21	20.000,00	Unidade	AMAZOMED	AMAZOMED	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00	R\$ 0,50	R\$ 10.000,00	42,00	R\$ 0,21
<b>Descrição:</b> Coletor de Eas, EPF, Tb e Cultura 50ml estéril										
25	200,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 47,85	R\$ 9.570,00	16,41	R\$ 7,85
<b>Descrição:</b> Creatinina CINÉTICA 250 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360										
27	40,00	Unidade	AMAZOMED	AMAZOMED	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60	3,30	R\$ 0,99
<b>Descrição:</b> Descorante para gram (Acetona) 1000ml										
30	40,00	Unidade	RENYLAB	RENYLAB	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00	R\$ 93,71	R\$ 3.748,40	3,96	R\$ 3,71
<b>Descrição:</b> Eosina azul de metileno segundo giemsa 100 g										
31	40,00	Unidade	AMAZOMED	AMAZOMED	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 18,80	R\$ 752,00	4,26	R\$ 0,80
<b>Descrição:</b> Escova fina p/ lavar tubos de vidro – fissima										
33	750,00	Rolo	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 90,00	R\$ 67.500,00	R\$ 91,00	R\$ 68.250,00	1,10	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Etiqueta adesiva 50x30 para laboratório (uso em tubos de bioquímica)										
34	168,00	Unidade	AMAZOMED	AMAZOMED	R\$ 67,00	R\$ 11.256,00	R\$ 68,42	R\$ 11.494,56	2,08	R\$ 1,42
<b>Descrição:</b> Fator reumatoide - Látex c/ 5,0 ml p/ 200 testes										
36	100,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 63,00	R\$ 6.300,00	R\$ 73,33	R\$ 7.333,00	14,09	R\$ 10,33
<b>Descrição:</b> Fosfatase alcalina – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360										
37	80,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00	R\$ 81,67	R\$ 6.533,60	14,29	R\$ 11,67
<b>Descrição:</b> Gama GT – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360										
Subtotal Adjudicado R\$ 415.495,60							Subtotal Orçado: R\$ 528.670,84		21,4075 %	R\$ 113.175,24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	120,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 84,00	R\$ 10.080,00	R\$ 103,50	R\$ 12.420,00	18,84	R\$ 19,50
<b>Descrição:</b> Glicose enzimática 1000 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360										
39	120,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 63,00	R\$ 7.560,00	R\$ 73,37	R\$ 8.804,40	14,13	R\$ 10,37
<b>Descrição:</b> Glicose enzimática 500 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360										
47	20,00	Unidade	AMAZOMED	AMAZOMED	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 47,62	R\$ 952,40	3,40	R\$ 1,62
<b>Descrição:</b> Leishaman corante 1000ml										
58	4.000,00	Pacote	AMAZOMED	AMAZOMED	R\$ 6,80	R\$ 27.200,00	R\$ 9,80	R\$ 39.200,00	30,61	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> Palito de madeira p/fezes pct c/100										
80	160,00	Unidade	BIONALITICA	BIONALITICA	R\$ 170,00	R\$ 27.200,00	R\$ 214,00	R\$ 34.240,00	20,56	R\$ 44,00
<b>Descrição:</b> Triglicérides – cinético 200 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360										
88	40,00	Pacote	LABOR	LABOR	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 65,20	R\$ 2.608,00	7,98	R\$ 5,20
<b>Descrição:</b> Tubo para coleta a vácuo c/ citrato c/ 100 und 4ml (t. azul)										
89	60,00	Pacote	LABOR	LABOR	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 116,80	R\$ 7.008,00	14,38	R\$ 16,80
<b>Descrição:</b> Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm										
90	320,00	Pacote	CRAL	CRAL	R\$ 34,00	R\$ 10.880,00	R\$ 47,64	R\$ 15.244,80	28,63	R\$ 13,64
<b>Descrição:</b> Tubos plásticos p/ exame de urina (tubo falcon)										
91	120,00	Unidade	BIOBIOENALÍTICA	BIOBIOENALÍTICA	R\$ 115,00	R\$ 13.800,00	R\$ 128,25	R\$ 15.390,00	10,33	R\$ 13,25
<b>Descrição:</b> Ureia – cinetica 200 mL(Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360										
92	200,00	Unidade	LABOR	LABOR	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	R\$ 47,64	R\$ 9.528,00	5,54	R\$ 2,64
<b>Descrição:</b> Vdrl c/ 5mL c/250 testes										
93	500,00	Caixa	LABOR	LABOR	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 41,85	R\$ 20.925,00	45,04	R\$ 18,85
<b>Descrição:</b> Agulha a vácuo 25x0,7 c/ 100 (Exclusivo ME/EPP)										
94	500,00	Caixa	LABOR	LABOR	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 41,85	R\$ 20.925,00	45,04	R\$ 18,85
<b>Descrição:</b> Agulha a vácuo 25x0,8 c/ 100 (Exclusivo ME/EPP)										
Subtotal Adjudicado R\$ 415.495,60							Subtotal Orçado: R\$ 528.670,84		21,4075 %	R\$ 113.175,24

## Fornecedor : DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA - 03.782.783/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	80,00	Unidade	cral	cral	R\$ 62,00	R\$ 4.960,00	R\$ 184,92	R\$ 14.793,60	66,47	R\$ 122,92
<b>Descrição:</b> Ácido úrico enzimático 200 ml (Aparelho semiautomático) equipamento: BTS 360										
17	20,00	Unidade	Cral	Cral	R\$ 231,39	R\$ 4.627,80	R\$ 517,89	R\$ 10.357,80	55,32	R\$ 286,50
<b>Descrição:</b> Câmara de fluxo Rosenthal										
23	80,00	Unidade	Renylab	Renylab	R\$ 44,99	R\$ 3.599,20	R\$ 73,63	R\$ 5.890,40	38,90	R\$ 28,64
<b>Descrição:</b> Corante Hematológico (Panótico) c/ 3 x 500ml										
24	40,00	Unidade	Renylab	Renylab	R\$ 44,99	R\$ 1.799,60	R\$ 59,17	R\$ 2.366,80	23,96	R\$ 14,18
<b>Descrição:</b> Corante lugol 100 ml										
26	40,00	Unidade	Cral	Cral	R\$ 90,95	R\$ 3.638,00	R\$ 191,99	R\$ 7.679,60	52,63	R\$ 101,04
<b>Descrição:</b> Cronômetro digital										
29	200,00	Caixa	medix	medix	R\$ 16,19	R\$ 3.238,00	R\$ 41,00	R\$ 8.200,00	60,51	R\$ 24,81
<b>Descrição:</b> Luvas para procedimento não cirurgico / tamanho M										
40	80,00	KIT	Renylab	Renylab	R\$ 77,99	R\$ 6.239,20	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00	21,22	R\$ 21,01
<b>Descrição:</b> Kit p/ coloração de Gram 4 x 500ml										
41	80,00	KIT	Renylab	Renylab	R\$ 77,99	R\$ 6.239,20	R\$ 98,50	R\$ 7.880,00	20,82	R\$ 20,51
<b>Descrição:</b> Kit p/ coloração de Ziehl Neelsen 3 x500ml										
42	40,00	KIT	Renylab	Renylab	R\$ 89,99	R\$ 3.599,60	R\$ 99,58	R\$ 3.983,20	9,63	R\$ 9,59
<b>Descrição:</b> Kit para coloração de gram										
45	40,00	Caixa	Perfecta	Perfecta	R\$ 90,04	R\$ 3.601,60	R\$ 90,04	R\$ 3.601,60	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Laminula 24x50 c/ 100										
56	20,00	Unidade	Kacil	Kacil	R\$ 113,99	R\$ 2.279,80	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	25,01	R\$ 38,01
<b>Descrição:</b> Micropipeta 500 microlitros										
57	40,00	Unidade	Renylab	Renylab	R\$ 60,99	R\$ 2.439,60	R\$ 129,58	R\$ 5.183,20	52,93	R\$ 68,59
<b>Descrição:</b> Óleo de imersão p/ microscópio c/ 100 ml										
60	20,00	Unidade	Kacil	Kacil	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 743,67	R\$ 14.873,40	85,34	R\$ 634,67
Subtotal Adjudicado R\$ 93.737,30							Subtotal Orçado: R\$ 220.820,60		57,5504 %	R\$ 127.083,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> Pipeta automática 10 microlitros										
61	20,00	Unidade	Kacil	Kacil	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 743,67	R\$ 14.873,40	85,34	R\$ 634,67
<b>Descrição:</b> Pipeta automática 100 microlitros										
62	20,00	Unidade	Kacil	Kacil	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 743,67	R\$ 14.873,40	85,34	R\$ 634,67
<b>Descrição:</b> Pipeta automática 1000 microlitros										
63	20,00	Unidade	Kacil	Kacil	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 743,67	R\$ 14.873,40	85,34	R\$ 634,67
<b>Descrição:</b> Pipeta automática 20 microlitros										
66	20,00	Unidade	Kacil	Kacil	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 743,67	R\$ 14.873,40	85,34	R\$ 634,67
<b>Descrição:</b> Pipeta automática 50 microlitros										
68	20,00	Unidade	Cral	Cral	R\$ 11,52	R\$ 230,40	R\$ 11,52	R\$ 230,40	0,00	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Pipeta de 20ml										
73	40,00	Unidade	Ebram	Ebram	R\$ 48,99	R\$ 1.959,60	R\$ 82,99	R\$ 3.319,60	40,97	R\$ 34,00
<b>Descrição:</b> Soro controle confirmação fator RH 10ml										
74	60,00	Unidade	Ebram	Ebram	R\$ 45,99	R\$ 2.759,40	R\$ 46,99	R\$ 2.819,40	2,13	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Soro de Anti- B 10ml										
75	60,00	Unidade	Ebram	Ebram	R\$ 45,99	R\$ 2.759,40	R\$ 46,66	R\$ 2.799,60	1,44	R\$ 0,67
<b>Descrição:</b> Soro de Anti-A 10ml										
76	60,00	Unidade	Ebram	Ebram	R\$ 86,99	R\$ 5.219,40	R\$ 87,72	R\$ 5.263,20	0,83	R\$ 0,73
<b>Descrição:</b> Soro de Anti-D RH 10ml										
77	200,00	Caixa	Cral	Cral	R\$ 26,50	R\$ 5.300,00	R\$ 26,56	R\$ 5.312,00	0,23	R\$ 0,06
<b>Descrição:</b> Spot Blod (adesivo para sangramento na coleta) c/ 100 und										
81	80,00	Pacote	Cral	Cral	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00	R\$ 288,29	R\$ 23.063,20	58,38	R\$ 168,29
<b>Descrição:</b> Tubo de ensaio 12x75 mm de acrílico pct c/1000 und.										
95	250,00	Rolo	Cral	Cral	R\$ 34,99	R\$ 8.747,50	R\$ 91,00	R\$ 22.750,00	61,55	R\$ 56,01
<b>Descrição:</b> Etiqueta adesiva 50x30 para laboratório (uso em tubos de bioquímica) (Exclusivo ME/EPP)										
Subtotal Adjudicado R\$ 93.737,30							Subtotal Orçado: R\$ 220.820,60		57,5504 %	R\$ 127.083,30

Fornecedor : AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA -  
37.556.213/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	200,00	Unidade	VACUPLAST	CRAL	R\$ 59,96	R\$ 11.992,00	R\$ 143,78	R\$ 28.756,00	58,30	R\$ 83,82
<b>Descrição:</b> Adaptador p/ coleta a vácuo c/ 250 unid.										
10	40,00	Pacote	CRALPLAST	CRAL	R\$ 17,99	R\$ 719,60	R\$ 28,58	R\$ 1.143,20	37,05	R\$ 10,59
<b>Descrição:</b> Alça de 10 u/L										
18	20,00	Unidade	PRECISION	CRAL	R\$ 98,99	R\$ 1.979,80	R\$ 228,75	R\$ 4.575,00	56,73	R\$ 129,76
<b>Descrição:</b> Câmara de Neubauer										
35	800,00	Caixa	SENSITIVE	WAMA	R\$ 31,99	R\$ 25.592,00	R\$ 67,63	R\$ 54.104,00	52,70	R\$ 35,64
<b>Descrição:</b> Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras										
48	20,00	Unidade	PEGUEPET	CRAL	R\$ 89,99	R\$ 1.799,80	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	40,80	R\$ 62,01
<b>Descrição:</b> Micropipeta 10 microlitros										
49	20,00	Unidade	PEGUEPET	CRAL	R\$ 89,99	R\$ 1.799,80	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	40,80	R\$ 62,01
<b>Descrição:</b> Micropipeta 100 microlitros										
50	20,00	Unidade	PEGUEPET	CRAL	R\$ 93,99	R\$ 1.879,80	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	38,16	R\$ 58,01
<b>Descrição:</b> Micropipeta 1000 microlitros										
55	20,00	Unidade	PEGUEPET	CRAL	R\$ 122,99	R\$ 2.459,80	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	19,09	R\$ 29,01
<b>Descrição:</b> Micropipeta 50 microlitros										
65	20,00	Unidade	CRALPLAST	CRAL	R\$ 699,99	R\$ 13.999,80	R\$ 743,67	R\$ 14.873,40	5,87	R\$ 43,68
<b>Descrição:</b> Pipeta automática 2000 microlitros										
69	8,00	Unidade	CRALPLAST	CRAL	R\$ 176,99	R\$ 1.415,92	R\$ 183,00	R\$ 1.464,00	3,28	R\$ 6,01
<b>Descrição:</b> Pipeta de pasteur cx c/ 1.000 und										
70	8,00	Unidade	PRECISION	CRAL	R\$ 74,19	R\$ 593,52	R\$ 95,00	R\$ 760,00	21,91	R\$ 20,81
<b>Descrição:</b> Placa de VDRL (Klyne)										
Subtotal Adjudicado R\$ 64.231,84							Subtotal Orçado: R\$ 117.835,60		45,4902 %	R\$ 53.603,76

Fornecedor : MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE  
MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 37.730.050/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.500,00	Caixa	VACUPLAST	VACUPLAST	R\$ 18,99	R\$ 28.485,00	R\$ 41,85	R\$ 62.775,00	54,62	R\$ 22,86
<b>Descrição:</b> Agulha a vácuo 25x0,8 c/ 100										
22	400,00	Unidade	POLARFIX	POLARFIX	R\$ 7,49	R\$ 2.996,00	R\$ 13,75	R\$ 5.500,00	45,53	R\$ 6,26
<b>Descrição:</b> Coletor de materiais perfuro cortantes (DESCARBOX) 13L										
28	400,00	Caixa	MEDIX	MEDIX	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00	65,37	R\$ 26,80
<b>Descrição:</b> Luvas para procedimento não cirurgico / tamanho P										
43	1.000,00	Caixa	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00	R\$ 12,99	R\$ 12.990,00	56,12	R\$ 7,29
<b>Descrição:</b> Lâmina ponta fosca para microscopia 26x76mm (cx com 50 pçs.)										
44	240,00	Caixa	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 19,80	R\$ 4.752,00	R\$ 40,89	R\$ 9.813,60	51,58	R\$ 21,09
<b>Descrição:</b> Lâmina 24x24 c/ 100										
46	40,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00	R\$ 94,86	R\$ 3.794,40	10,39	R\$ 9,86
<b>Descrição:</b> Lâmina 24x60 c/ 100										
51	20,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	28,29	R\$ 43,00
<b>Descrição:</b> Micropipeta 20 microlitros										
52	20,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	28,29	R\$ 43,00
<b>Descrição:</b> Micropipeta 200 microlitros										
53	20,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	28,29	R\$ 43,00
<b>Descrição:</b> Micropipeta 25 microlitros										
54	20,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00	R\$ 152,00	R\$ 3.040,00	28,29	R\$ 43,00
<b>Descrição:</b> Micropipeta 250 microlitros										
64	20,00	Unidade	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 690,00	R\$ 13.800,00	R\$ 743,67	R\$ 14.873,40	7,22	R\$ 53,67
<b>Descrição:</b> Pipeta automática 200 microlitros										
67	20,00	Unidade	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 705,00	R\$ 14.100,00	R\$ 743,67	R\$ 14.873,40	5,20	R\$ 38,67
<b>Descrição:</b> Pipeta automática 500 microlitros										
Subtotal Adjudicado R\$ 168.263,00							Subtotal Orçado R\$ 331.280,40		49,2082 %	R\$ 163.017,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	800,00	Pacote	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 9,79	R\$ 7.832,00	R\$ 22,32	R\$ 17.856,00	56,14	R\$ 12,53
<b>Descrição:</b> Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros pacote com 1000										
72	400,00	Pacote	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 22,10	R\$ 8.840,00	R\$ 52,72	R\$ 21.088,00	58,08	R\$ 30,62
<b>Descrição:</b> Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros pacote com 1000										
78	200,00	Pacote	ABSORVE	ABSORVE	R\$ 20,99	R\$ 4.198,00	R\$ 51,42	R\$ 10.284,00	59,18	R\$ 30,43
<b>Descrição:</b> Swab estéril para coleta de amostras c/ 100 unidades										
82	80,00	Pacote	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 110,00	R\$ 8.800,00	R\$ 271,41	R\$ 21.712,80	59,47	R\$ 161,41
<b>Descrição:</b> Tubo de ensaio 12x75mm c/ 1000 (descartável)										
83	100,00	Caixa	PRECISION	PRECISION	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00	R\$ 87,53	R\$ 8.753,00	53,16	R\$ 46,53
<b>Descrição:</b> Tubo de ensaio 12x75mm c/ 250 (vidro)										
84	40,00	Pacote	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 249,00	R\$ 9.960,00	R\$ 390,02	R\$ 15.600,80	36,16	R\$ 141,02
<b>Descrição:</b> Tubo de ensaio sem tampa (tubitos) 15x100mm pacote com 100 unidades.										
85	600,00	Pacote	VACUPLAST	VACUPLAST	R\$ 22,90	R\$ 13.740,00	R\$ 52,33	R\$ 31.398,00	56,24	R\$ 29,43
<b>Descrição:</b> Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml										
86	600,00	Pacote	VACUPLAST	VACUPLAST	R\$ 28,90	R\$ 17.340,00	R\$ 74,00	R\$ 44.400,00	60,95	R\$ 45,10
<b>Descrição:</b> Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml										
87	60,00	Pacote	VACUPLAST	VACUPLAST	R\$ 97,00	R\$ 5.820,00	R\$ 116,80	R\$ 7.008,00	16,95	R\$ 19,80
<b>Descrição:</b> Tubo p/ coleta a vácuo c/citrato para vhs (tampa preta)										
Subtotal Adjudicado R\$ 168.263,00							Subtotal Orçado: R\$ 331.280,40		49,2082 %	R\$ 163.017,40

Fornecedor : MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 47.891.691/0001-24



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	200,00	Unidade	ASO LATEX	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 74,53	R\$ 14.906,00	53,04	R\$ 39,53
<b>Descrição:</b> Antiestreptolisina "0" (aso) c/ 5,0 ml p/ 200 testes										
16	120,00	Unidade	BILIRRUBINA	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00	R\$ 179,97	R\$ 21.596,40	55,55	R\$ 99,97
<b>Descrição:</b> Bilirrubina Total e Direta – cinético 375 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360										
19	100,00	Unidade	Colesterol	UNIDADE	R\$ 135,84	R\$ 13.584,00	R\$ 184,66	R\$ 18.466,00	26,44	R\$ 48,82
<b>Descrição:</b> Colesterol total enzimático 500 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360										
32	8,00	Unidade	ESTANTE PARA TUBOS	UNIDADE	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00	R\$ 296,50	R\$ 2.372,00	54,47	R\$ 161,50
<b>Descrição:</b> Estante para tubo vhs										
59	576,00	KIT	PCR LATEX	KIT	R\$ 35,00	R\$ 20.160,00	R\$ 77,95	R\$ 44.899,20	55,10	R\$ 42,95
<b>Descrição:</b> PCR LATEX 2 ml com controle										
79	200,00	Caixa	Global Swabs Global Trade Technology	CAIXA	R\$ 60,20	R\$ 12.040,00	R\$ 126,90	R\$ 25.380,00	52,56	R\$ 66,70
<b>Descrição:</b> Teste de gravidez em tiras beta hcg c/100 testes										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.464,00							Subtotal Orçado: R\$ 127.619,60		50,2709 %	R\$ 64.155,60

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 805.191,74	R\$ 1.326.227,04	39,2870 %	521.035,30

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA , 05 de Maio de 2023

ELYSSON LEONARDE KLOSS  
GESTOR(A) FMS